СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ-

 СЫСОЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ САРАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ
                                                                 РЕШЕНИЕ
От  25 апреля   2016 года                                                   № 104
О назначении публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов
Сысоевского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального  образования- Сысоевское сельское поселение Сараевского муниципального района Рязанской области»
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах  организации местного  самоуправления в Российской Федерации»,  Совет депутатов Сысоевского сельского поселения  РЕШИЛ:
1.Назначить  на 16 мая 2016  года публичные слушания, проводимые  по инициативе Совета депутатов Сысоевского сельского поселения, для обсуждения проекта решения   Совета депутатов Сысоевского сельского поселения  «О внесении изменений и дополнений  в Устав  муниципального образования – Сысоевское сельское поселение Сараевского муниципального района Рязанской области».
2.Определить:

1) время публичных слушаний- 11.00 часов;
2) место проведения публичных слушаний – здание администрации  Сысоевского сельского поселения Сараевского муниципального района  (Рязанская область Сараевский район с.Сысои)
3.  Создать комиссию по подготовке и проведению публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов Сысоевского сельского поселения  «О внесении изменений и дополнений в Устав  муниципального образования -Сысоевское сельское поселение Сараевского муниципального района Рязанской области» в следующем составе:

1)Москвитина Наталия Николаевна– глава муниципального образования -Сысоевское сельское поселение;
2)Попова Ольга Геннадьевна -  председатель  Совета депутатов  Сысоевского сельского поселения

3)Шубина Наталия Никитична –депутат Совета депутатов Сысоевского сельского поселения.
4. Утвердить порядок участия  граждан  в обсуждении проекта  решения Совета депутатов Сысоевского сельского поселения : « О внесении изменений и дополнений  в Устав  муниципального образования  - Сысоевское сельское поселение Сараевского муниципального района Рязанской области» (приложение № 1)
5. Утвердить порядок учета предложений по проекту  решения Устава муниципального образования -Сысоевское сельское поселение Сараевского муниципального  района Рязанской области(приложение  №2) .

6. Предложить выступить с докладом на публичных слушаниях :

Москвитиной Наталии Николаевне– главе муниципального образования -Сысоевское сельское поселение Сараевского муниципального района Рязанской области.

7. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в «Информационном бюллетене Сысоевского сельского поселения».
Председатель Совета депутатов муниципального

образования- Сысоевское сельское  поселение                                                           Сараевского муниципального района

Рязанской области                                                                        О.Г.Попова
Глава муниципального образования-
Сысоевское сельское поселение

Сараевского муниципального района

Рязанской области                                                                 Н.Н.Москвитина
Приложение № 1

                                                                                               к решению Совета депутатов

                                                                                              Сысоевского сельского поселения

                                                                                              от 25 апреля 2016 г № 104
ПОРЯДОК

участия граждан  в обсуждении  проекта   решения Совета депутатов Сысоевского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав  муниципального образования - Сысоевское сельское поселение Сараевского муниципального района Рязанской области»

1. Граждане, представители общественных объединений и организаций всех организационно- правовых форм должностные лица государственных органов и органов

местного самоуправления в праве свободно и добровольно участвовать в  публичных

слушаниях,  высказывать свое мнение по обсуждаемым вопросам, задавать вопросы

докладчикам и получать информацию по предмету обсуждения.

2. Заявка на выступления на слушаниях подаются в комиссию по подготовке и проведению публичных слушаний по местонахождению комиссии: Рязанская область Сараевский  район село Сысои  улица Центральная дом 76.

3. В прениях выступают лица, подавшие устные или письменные заявки на выступления , в соответствии  с очередностью, определяемой комиссией по подготовке и проведению публичных слушаний и председательствующим .

4. Участники слушаний получают слово только с разрешения председательствующего.

5 .Право на  внеочередное выступление на публичных слушаниях имеют прокурор,

представители органов юстиции, представители правовых служб органов государственной

власти и органов местного самоуправления,  если их выступления посвящены оценке

соответствия обсуждаемого проекта решения Федеральным законам и законам Рязанской

области.

6. Участникам слушаний предоставляется объективная и полная информация по предмету обсуждения.

7 .Перед началом публичных слушаний проводится регистрация его участников. В регистрационном листе указывается: фамилия, имя, отчество, год рождения, ( в возрасте 18 лет – дополнительно день и месяц рождения),а так же адрес места жительства.

Подпись ставится гражданином собственноручно.

Приложение № 2

                                                                                                    к решению депутатов Сысоевского

     сельского            поселения от 25 апреля  2016 года № 104
ПОРЯДОК

учета предложений граждан  по проекту   решения Совета депутатов Сысоевского сельского поселения   «О  внесении изменений и дополнений в  Устав муниципального образования- Сысоевское  сельское поселение Сараевского муниципального района Рязанской области»

             1.  Предложения субъектов обсуждения направляются ими в комиссию по подготовке и    проведению публичных слушаний по проекту  решения  «О  внесении изменений и дополнений в  Устав муниципального образования- Сысоевское  сельское поселение Сараевского муниципального района Рязанской области»,  далее «Комиссия», село  Сысои улица Центральная дом 76  Совет депутатов муниципального образования –Сысоевское  сельское поселение    Сараевского муниципального района, председатель Попова О.Г.,телефон :3-52-47.
              2.  Предложения субъектов обсуждения к обнародованному проекту муниципального    правового акта включаются в итоговый документ публичных слушаний    с  указанием:

· Текста предложения;

· Фамилия, имя, отчество (название организации) внесшего предложение;

· Дата внесения предложения.
            3.   Предложения граждан  принимать до 15 мая 2016  года.

    4.  Итоговый документ публичных слушаний с указанием всех предложений

  представляется в Совет депутатов муниципального образования –Сысоевское                      сельское поселение Сараевского муниципального района.